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Fördelning av statsbidrag för vaccinationer 2023 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta 
 
att   fördela statsbidraget för vaccinationer med 200-275 kronor per given dos 
till länets kommuner utifrån rapporterat antal, 
till kollektivtrafiknämnden utifrån uppkomna kostnader för avgiftsfria resor 
samt resterande statsbidrag till hälso- och sjukvårdsnämnden. 

Sammanfattning 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har slutit en överenskommelse med 
staten om vaccinering mot covid-19 för första halvåret 2023. Uppgifterna som 
regionerna åtar sig ersätts med ett statsbidrag, vilket för Region Örebro läns del 
uppgår till 16,4 miljoner kronor. Föreslås att ersätta länets kommuner med 200-
275 kr per given vaccinationsdos utifrån rapporterat antal, 
kollektivtrafiknämnden för uppkomna kostnader och att resterande ersättning 
från staten går till hälso- och sjukvårdsnämnden. 

Ärendebeskrivning 
Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har den 22 december 
2022 beslutat om Överenskommelse mellan staten och SKR om Genomförande 
av vaccinering mot covid-19, första halvåret 2023. Det är parternas 
gemensamma inriktning att vaccinationsarbetet även fortsatt ska genomföras i 
enlighet med Folkhälsomyndighetens rekommendationer och prioritetsordning. 
Beroende på hur pandemin utvecklas kan ändrade rekommendationer för 
vaccination mot covid-19 bli aktuella under 2023. Parterna ska därför under 
första halvåret ha löpande dialog kring hur pandemin utvecklas för att 
säkerställa att vaccinationsarbetet kan bedrivas ändamålsenligt och effektivt. 
Förändrade förutsättningar och rekommendationer ska meddelas med så god 
framförhållning som möjligt för att möjliggöra planering och omställning och 
för att komma överens om förutsättningarna för fortsatt arbete med 



 

 
2 (3) 

Tjänsteställe, handläggare Sammanträdesdatum FöredragningsPM 
Staben Ekonomi, Ingrid Domberg 2023-02-14 Dnr: 23RS498 

 

 www.regionorebrolan.se 

Postadress 
Region Örebro län 

Box 1613, 701 16 Örebro 
E-post: regionen@regionorebrolan.se 

vaccinationer mot covid-19 för andra halvåret 2023 och övergång till ett 
eventuellt införande av ett nationellt vaccinationsprogram. 

Enligt överenskommelsen står staten fortsatt för kostnaden för inköp av 
vaccinerna och distribution av vaccinerna till regionerna samt tillhandahåller 
och kommunicerar rekommendationer om vilka som rekommenderas 
vaccination m.m. Regionerna åtar sig att genomföra vaccination mot covid-19 
enligt målsättningen i överenskommelsen samt i enlighet med 
Folkhälsomyndighetens rekommendationer för vaccination och prioritering av 
grupper för att åstadkomma en så hög och jämnt fördelad vaccinationstäckning 
som möjligt för den del av befolkningen som rekommenderas vaccination och 
tillse att detta sker på ett jämlikt sätt över landet. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet har inga konsekvenser för ovan nämnda perspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
För regionernas åtagande enligt överenskommelsen avsätter staten totalt 500 
miljoner kronor. Av dessa medel tilldelas 449,1 miljoner kronor regionerna, 
utifrån andelen av befolkningsmängden som är 65 år och äldre som Statistiska 
Centralbyrån senast fastställt, för att stödja investeringar och löpande 
kostnader. 49,9 miljoner kronor fördelas jämnt mellan regionerna, oberoende 
av befolkningsmängd.  

För Region Örebro län innebär det 2,4 miljoner kronor plus 14,0 miljoner 
kronor, totalt 16,4 miljoner kronor i ersättning för första halvåret 2023. 
Tidigare år har ersättning erhållits dels som ett fast belopp för vissa åtaganden 
och dels som en styckersättning per utförd vaccination. 

I de fall verksamhet inom ramen för denna överenskommelse bedrivs i den 
kommunala hälso- och sjukvården ska kommunerna via regionerna få ta del av 
finansiering för denna verksamhet. Örebro läns kommuner utför 
vaccinationerna av äldre som finns på särskilt boende eller har hemtjänst samt 
personer i LSS-boende eller med personlig assistans. Övriga länsinvånare 
vaccineras av regionens personal vid vaccinationsmottagningarna. Tidigare år 
har kommunerna erhållit 200 kronor per given dos i särskilt boende för äldre, 
250 kronor inom hemsjukvård/hemtjänst samt 275 kronor inom LSS-
boende/personlig assistans och övriga. Förslaget är att fortsätta med samma 
ersättning utifrån den inrapportering som görs. Avläsning görs per 31 mars och 
30 juni. I det fall statens ersättning förlängs att gälla resten av året utan andra 
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justeringar ska avläsning och ersättning även göras per 30 september och 31 
december.  

Regionen kommer att ha kostnader för färdtjänstresor och bussresor till 
vaccinationsmottagningar (som är avgiftsfria för resenären) vilka belastar 
kollektivtrafiknämndens resultat. Resorna är avgiftsfria för de grupper som 
Folkhälsomyndigheten anger i sina rekommendationer. Kollektivtrafiknämnden 
ska efter första halvåret ersättas för dessa kostnader ifrån det erhållna 
statsbidraget.  

Resterande statsbidrag fördelas till vaccinationsmottagningarna inom hälso- 
och sjukvårdsnämnden.  

Uppföljning 
Uppföljning av utförda vaccinationer görs för kommunernas del i Chefsgrupp 
social välfärd samt vård och omsorg och på länsövergripande nivå inom Region 
Örebro län. 

Beslutsunderlag 
Föredragningspm Fördelning av statsbidrag för vaccinationer mot covid 19 
2023 

 

Rickard Simonsson  
Regiondirektör 

Skickas till: 
Regionstyrelsen 
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